Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3 города Буденновска

Буденновского района»
356800 г. Буденновск Ставропольского края ул.Кумская,47

тел/факс: 8 (86559) 2-42-56
Е-тай: Базоср3 @таЙ ли

ОКПО 50229630, ОГРН 1022603224665
ИНЫКШ 2624022016/262401001

ПРИКАЗ

от 18 марта 2024 года № 80 ОД

О зачислении учащихся в первые классы
в МОУ СОШ №3 г.Буденновска
на 2024-2025 учебный год

В целях реализации Закона Российской Федерации от 29 декабря
2012 года № 273-фз «Об образовании в Российской Федерации», в
соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 02 сентября 2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования» государственные — образовательные
организации или муниципальные образовательные организации (далее —
общеобразовательные организации) с целью проведения организованного
приема детей в первый класс

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить секретаря руководителя Товмасян Арину Гургеновну, и техника
Щербак Ивана Владимировича ответственными за прием документов
будущих первоклассников, размешение актуальной информации на
официальном сайте образовательной организации и работу в личном
кабинете «АВЕРС-зачисление».
1.2.Организовать прием заявлений в первые классы на 2024-2025
учебный год с 1 апреля 2024 года.
1.3.Информацию о результатах рассмотрения заявления о приеме на
обучение направлять на указанный в заявлении о приеме на обучение адрес
(почтовый и (или) электронный) и в личный кабинет ЕПГУ (при условии
завершения прохождения процедуры регистрации в единой системе
идентификации и аутентификации).
1.4.При подаче заявления о приеме на обучение через операторов почтовой
связи общего пользования или лично, организовать выдачу документа

родителю(ям) (законному(ым) представителю(ям) ребенка или

поступающему, заверенного подписью должностного лица

общеобразовательной организации, ответственного за прием заявлений о

приеме на обучение и документов, содержащий индивидуальный номер

заявления о приеме на обучение и перечень представленных при приеме на

обучение документов.
1.5. Провести информационно-разъяснительную работу с родительской

общественностью о порядке и сроках приема детей в общеобразовательные

организации на 2024-2025 учебный год, в том числе с использованием

ресурсов сети Интернет.

1.6. Взять под личный контроль работу по своевременному заполнению

данных в личных кабинетах «АВЕРС-зачисление».

2.Технику Абрамян Жанне Анатольевне разместить на официальном сайте

школы а также в федеральной государственной информационной системе

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее

— ЕПГУ) следующую информацию:

- о количестве мест в первых классах на 2024-2025 учебный год;

- о наличии свободных мест в первых классах для приема детей, не

проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 июля

текущего года.

3.Контроль за исполнением приказа. оставляю за собой.
* Г,

Директор школы мМ.Ю.Мурдугова

С приказом ознакомлены:

Товмасян А.Г. „07
Абрамян Ж.А. 4”
Щербак И.В. ^^